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Høringssvar fra gymnasiesamarbejde Nord og Nørre G kan ikke støtte oprettelse af stx på 
Efterslægten 2026/2027 
 
Efterslægten har ansøgt om oprettelse af 3 - 4 stx-klasser i skoleåret 2026/2027. 

Efterslægten tilhører gymnasiesamarbejde Centrum, men grænser op til gymnasiesamarbejde Nord. 
Kapaciteten i Centrum kan derfor ikke vurderes isoleret, da mange ansøgere søger på tværs af de to 
fordelingsområder. 

Et stx-udbud på Efterslægten kan forventes at påvirke især de gymnasier, der grænser op til København. 
Det gælder Nørre G, Herlev Gymnasium og HF, Gladsaxe Gymnasium, samt Borupgaard Gymnasium. 
 
I 2025 har Nørre G og Gladsaxe gymnasium flere ansøgere end de kan optage, og disse elever vil blive 
fordelt til bl.a. Herlev Gymnasium og HF og Borupgaard Gymnasium. Oprettelse af ekstra kapacitet i 
området tæt på Efterslægten kan betyde, at elever skal fordeles til Efterslægten frem for til de 
eksisterende pladser i vores område. Det kan betyde, at der skabes en overkapacitet i vores område. 

Gymnasiesamarbejdet Nord bidrager årligt til elevfordelingen i Centrum ved at oprette ekstra klasser, og 
vi er fortsat indstillet på at tage ansvar for at løse dette. 

Den kommende reform af ungdomsuddannelserne fra 2030 indebærer et nyt karakterkrav på 6, hvilket 
forventes at medføre en generel nedgang i antallet af ansøgere til stx. Det konkrete omfang af denne 
nedgang kendes endnu ikke, så det er usikkert, om der er behov for flere stx-pladser i fremtiden. 

På den baggrund ser vi ingen grund til at udvide det nuværende stx-tilbud. 
 
Vi kan derfor ikke støtte ansøgningen om oprettelse af stx på Efterslægten. 
 
Eva K. Steensen  
Næstformand i gymnasiesamarbejde Nord 
 

På vegne af Stx-rektorer på offentlige gymnasier i gymnasiesamarbejde Nord og Nørre G; 
Rektor Søren Helstrup, Ordrup Gymnasium 
Rektor Reinholdt Campeotto, Birkerød Gymnasium og HF 
Rektor Mads Glendorf, Herlev Gymnasium og HF                     
Rektor Pia Nyring, Øregaard Gymnasium 
Rektor Lars Viborg Jørgensen, Borupgaard Gymnasium 
Rektor Niels Hjølund Pedersen, Nærum Gymnasium 
Rektor Bjarne Edelskov Nielsen, Gl. Hellerup Gymnasium 
Rektor Ida Friis, Virum Gymnasium 
Rektor Anette Hestbæk Jørgensen, Aurehøj Gymnasium  
Rektor Eva K. Steensen, Gladsaxe gymnasium 
Rektor Mette Vedel, Nørre Gymnasium 


